
 

     Nadační fond Pedagogické školy 

v Litomyšli 

  

Výroční zpráva za rok 2022 

 

 

 

 
 



2 

 

NADAČNÍ FOND PEDAGOGICKÉ ŠKOLY V LITOMYŠLI 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

Nadační fond Pedagogické školy v Litomyšli byl zaregistrován a potvrzen u Krajského 

soudu v Hradci Králové dne 21. ledna 1999. Nadační fond byl zřízen s cílem zlepšit vzdělávání 

a výchovu žáků VOŠP a SPgŠ v Litomyšli. 

Správní rada a zástupci tříd Nadačního fondu Pedagogické školy v Litomyšli se každý 

rok schází před třídními schůzkami v dubnu a v listopadu, aby byli seznámeni s aktivitami 

ředitelství školy, s hospodařením nadačního fondu za uplynulé období, s výroční zprávou školy 

za předchozí školní rok 2021-2022 a s kladnou zprávou revizora nadačního fondu. Ve výroční 

zprávě školy jsou uvedeny všechny soutěže, festivaly a vystoupení, kterých se žáci účastní nebo 

které organizujeme a které souvisí s financováním nadačního fondu. 

Nadační fond přispívá všem členům na povinné akce školy, zejména na tělovýchovné 

kurzy a exkurze. Podporuje vzdělávání žáků ze sociálně slabých rodin, platí cestovní výlohy 

žákům, kteří reprezentují školu na soutěžích a festivalech. Pomáhá při zajištění kulturních, 

sportovních, společenských a vzdělávacích akcí, např. maturitní ples, slavnostní vyřazení 

absolventů, divadelní vystoupení, festivaly, odborné semináře. Jsme přidruženou školou 

UNESCO, která se orientuje především na dětská práva. Na střední i vyšší odborné škole 

je zavedena výuka metodami, postupy a programy snižování národnostního a rasového napětí, 

výchova k odstraňování předsudků a rozvíjení vzájemného porozumění. 

Na základě rozborů výsledků z minulého roku jsme se zaměřili na požadavky státní 

maturity, a na plnění obsahu i rozsahu učiva pedagogického lycea i modulů VOŠ. Výsledky 

závěrečných zkoušek SŠ i VOŠ jsou velmi pěkné a převyšují celostátní průměr. 

Do majetku Nadačního fondu Pedagogické školy v Litomyšli patří fond učebnic 

a odborných knih, který je neustále obnovován tak, aby odpovídal měnícím se metodám 

vyučování a současným trendům ve vzdělávání. Rozvíjí se vzájemná spolupráce učitelů, 

ředitele školy, žáků i rodičů žáků a studentů VOŠ. 

Finanční prostředky jsou soustřeďovány na běžném účtu. Účet je veden u Komerční 

banky v Litomyšli.  

Přínosem Nadačního fondu Pedagogické školy v Litomyšli je i pomoc žákům 

ze sociálně slabých rodin a podpora zájmové činnosti žáků. 

 

     

 



3 

 

SOUTĚŽE, FESTIVALY – VÝZNAMNÁ UMÍSTĚNÍ 

1. Středoškolská odborná činnost 

• Krajské kolo 44. ročníku: 

          Dvě soutěžní práce postoupily do krajského kola, obě se zde umístily na 2. místě: 

Michaela Sadílková (S3.B) – obor č. 14 – Pedagogika, 

psychologie a problematika volného času – „Vliv roztroušené 

sklerózy na psychiku diagnostikovaného“ (PhDr. Soňa 

Sodomková) 

 

Zdeněk Horňák (S1.D) – obor č. 15 – Teorie kultury, umění a 

umělecké tvorby – „Autorův pohled na současné funkční principy 

k průmyslovému tvoření hudby implementované k vizuálnímu 

obrazu v žánru epic music“ (Mgr. Richard Müller) 

 

2. Dramatická výchova 

• Poema – národní přehlídka v přednesu, čtení a improvizovaném vyprávění žáků 

pedagogických škol, Brno 

o ocenění Zdeňku Horňákovi za inspirativní výkon v disciplíně přednes 

o ocenění Arianě Pěkné za inspirativní výkon v disciplíně čtení 

o ocenění Janě Řehákové za inspirativní výkon v disciplíně improvizované 

vypravování 

 

3. Literární výchova 

• Pardubické poetické setkání 2022 

o Diplom Zdeňku Horňákovi v kategorii literátů 

o Čestné uznání Nele Hladíkové 

      

 

4. Přírodní vědy 

Pro nadané žáky byly připraveny soutěže a aktivity z oblasti přírodních věd a 

matematiky: 

• Logická olympiáda v kategorii C  

• Přírodovědný klokan 

• Zeměpisná olympiáda v kategorii D (160 žáků) – ve školním kole 

nejúspěšnější Sabina Volčíková (S1.D) 

• Soutěž „Chráněná území Pardubického kraje“ – ve finále úspěšně 

reprezentovaly Michaela Maturová a Hana Pavláková 

• Matematický klokan – Tamara Kovandová 

 

 



4 

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE SPOLUPOŘÁDANÁ NADAČNÍM FONDEM 

 

Mezinárodní spolupráce: 

Dlouhodobé a krátkodobé pedagogické praxe studentek VOŠ v zahraničí 

V roce 2020 VOŠP a SPgŠ získala grant v rámci programu Erasmus+ KA102 - 

Projekt mobility pro studenty a pracovníky odborného vzdělávání a odborné 

přípravy. Navzdory složité pandemické situaci se díky prodloužení projektového 

období podařilo všechny naplánované stáže úspěšně zrealizovat. 

Grant programu Erasmus+ naší škole umožnil uspořádat zahraniční odborné stáže 

pro celkem 16 studentů a 6 pedagogických pracovníků v Irsku a Rakousku. V rámci 

krátkodobé praxe jsme vyslali 12 studentek vyšší odborné školy na třítýdenní pobyt 

do Irska, a to ve dvou turnusech konaných na podzim 2022 a poté na jaře 2023. Na 

programu studentky doprovodily vždy dvě pedagožky, které v rámci monitorovacích 

návštěv navštívily všechna předškolní zařízení, kde studentky praxi vykonávaly. 

Dále jsme ve škole pečlivě vybrali 4 účastnice, kterým grant umožnil absolvovat 

tříměsíční dlouhodobou stáž v Dublinu (2) a ve Vídni (2). Dlouhodobé výjezdy byly 

realizovány po odeznění pandemie na podzim 2021 a na jaře 2022. Krátkodobé 

výjezdy se uskutečnily na podzim roku 2022 a na jaře 2023. 

Na organizaci výjezdů do Irska se jako zprostředkující organizace podílela ADC 

College Dublin, která naší škole pomohla najít a vyjednat předškolní zařízení, která 

byla ochotná našim studentkám praxi umožnit. Praxe ve Vídni se podařilo zrealizovat 

na základě dlouhodobého profesního i osobního partnerství se Školským spolkem 

Komenský ve Vídni. 



5 

 

 

 



6 

 

Sportovní kurzy a maturitní plesy 

 

Sportovní kurzy na SPgŠ i VOŠP jsou zařazeny zpravidla takto: 

1. ročník – adaptační kurz, plavecký kurz 
2. ročník – lyžařský kurz 

3. ročník – sportovně turistický kurz 

 

 

 

L Y Ž A Ř S K É   K U R Z Y 

15. – 22. 1. Lyžařský kurz v Peci pod Sněžkou – W2.A; V3.A – Mgr. Kraj 

30.1. – 4. 2. Lyžařský kurz v Dolní Moravě – S1.A; S3.B – Mgr. Kraj 

5. – 12. 2. Lyžařský kurz v Rokytnici nad Jizerou – D2.AB; V2.B – Mgr. Pečinka 

12. – 19. 2. Lyžařský kurz v Rokytnici nad Jizerou – W3.B, S3.C spec. TV – Mgr. 

Junková 

19. 26. 2. Lyžařský kurz v Rokytnici nad Jizerou – V3.B; V2.AB – Mgr. Pečinka 

5. – 12. 3. Lyžařský kurz v Peci pod Sněžkou – W2.B – Mgr. Pečinka 

12. - 18. 3.  Lyžařský kurz v Dolní Moravě –  S2.AB; S2.C spec. TV- Mgr. Junková 

24. - 26. 3. Blokový výuka SPV – V3.A – Květná - Mgr. Vencálková 

 

TV   KURZY 

1.-3.9.  Plavecký kurz S2.B; 2. a 3. ročníky VOŠP (zpětně) 

17. 9.  Plavecký kurz S2.B; 2. a 3. ročníky VOŠP (zpětně) 

5. – 11. 9. Turistický kurz – Vranice – 3. ročníky VOŠP 

8. – 11. 9. Turistický kurz – Pec pod Sněžkou – dálkové studium VOŠP 

8. – 10. 9. Plenér VV – S4.ABC – specializace VV – Mgr. Klofandová,  

   Mgr. Hřibová 

24.9.  Plavecký kurz D2.AB, D3.AB (zpětně) – vyuč. TV 

 

 

MATURITNÍ PLESY 

Ve školním roce 2021/2022 se z důvodu doznívajících proticovidových opatření uskutečnil 

pouze jediný maturitní ples – třídy S4.A 



7 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 



9 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Informační centrum je knihovnou a studovnou dohromady, nabízí možnost 

půjčovat si beletrii, odbornou literaturu a učebnice (VOŠ), studovat méně dostupné 

materiály (vzory absolventských prací) a pracovat na počítači   i s využitím   internetu.    

Informační    centrum    je žákům    a studentům    k dispozici    denně od 8.00 do 17.00 

hodin. V červenci a srpnu 2016 bylo zrenovováno a zcela nově vybaveno. Evidence 

knížek přešla na čárové kódy. Pro studenty je k dispozici 9 míst s notebookem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 

Nadační fond Pedagogické školy v Litomyšli byl zřízen transformací Nadace VOŠP 

a SPgŠ v Litomyšli. Finanční prostředky Nadačního fondu jsou vedeny na: 

Běžný účet č. 31036591/0100 u KB Litomyšl - stav účtu k 31. 12. 2020  2.045.358,09 Kč 

 _____________________________________________________________________  

CELKEM: 2.045.358,09 Kč 

 

 



11 

 

 



12 

 

  



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

 

 

 



16 

 

NADAČNÍ FOND PEDAGOGICKÉ ŠKOLY V LITOMYŠLI 

Nadační fond Pedagogické školy v Litomyšli byl zřízen s cílem zlepšit výchovu 

a vzdělávání žáků Vyšší odborné školy pedagogické a Střední pedagogické školy Litomyšl. 

Žáci ze sociálně slabých rodin mohou požádat o prominutí plateb za půjčovné učebnic, 

příspěvku do nadačního fondu a o příspěvek na povinné akce školy (exkurze, kurzy atd.). 

Současně lze požádat o jednorázový příspěvek nadačního fondu z důvodu mimořádně 

tíživé finanční situace v rodině. 

Požadavky a úlevy členů (žáků) nadačního fondu: 

1. Členský příspěvek žáků a studentů denního studia 300,- Kč; studentů dálkového 

studia 100,- Kč. 

2. Jednotná cena 400,- Kč za půjčování učebnic a odborné literatury žákům střední 

školy; 200,-Kč studentům denního studia VOŠ a 100,-Kč studentům dálkového 

studia VOŠ. Při ztrátě učebnice hradí žák trojnásobek pořizovací ceny učebnice. 

3. Kritéria pro posouzení žádostí žáků ze sociálně slabých rodin: 

a. sirotci 

b. doplatek soc. odborů městských a obecních úřadů do částek životního minima 

c. vícečetná rodina – 4 a více dětí. 

Na základě problémů při prokazování rozhodných příjmů pro úlevy žáků ze sociálně 

slabých rodin bylo rozhodnuto spolu se správní radou Nadačního fondu Pedagogické školy 

v Litomyšli takto: 

4. žáci střední školy doloží ke své žádosti pouze potvrzení od příslušného úřadu 

o pobírání doplatku do životního minima 

5. žáci VOŠ, kteří současně žádají o snížení školného ze sociálních důvodů, 

nemusí již potvrzení o příjmech dokládat, bude použito z této žádosti. 

V roce 2022 bylo podáno 11 těchto žádostí: 

6 žádostí - vícečetné rodiny (4 a více dětí) 

0 žádostí – těžké zdravotní postižení 

0 žádostí – doplatek soc. odborů 

3 žádosti – sirotci 

1 žádost -  jednorázový příspěvek na lyžařský kurz 

1 žádost – mimořádný příspěvek z důvodu tíživé finanční situace 

 



17 

 

Seznam žáků, kteří mají uznanou žádost o úlevy z Nadačního fondu Pedagogické školy 

v Litomyšli, je uložený u předsedkyně správní rady a hospodářky nadačního fondu. 

Nadační fond Pedagogické školy v Litomyšli vede sklad učebnic, které byly odkoupeny 

v roce 1994 od Střední pedagogické školy Litomyšl a průběžně se podle požadavků 

předmětových komisí doplňuje. Odborné učebnice pro studenty VOŠ jsou v informačním 

centru a studenti si je mohou půjčit spolu s ostatními knihami. 

 

Výroční zpráva Nadačního fondu byla předložena členům správní rady k odsouhlasení 

na schůzce správní rady a výboru Nadačního fondu před třídními schůzkami v tomto roce. 

 

Schválení Výroční zprávy Nadačního fondu potvrdili členové správní rady svými 

podpisy. 

 

 

 

Mgr. Lenka Kladivová, předseda správní rady  .................................................................  

Mgr. Šárka Hrouzková, člen správní rady  .................................................................  

Jana Klusoňová, člen správní rady  .................................................................  

Petra Krejsová, člen správní rady  .................................................................  

Mgr. Šárka Müllerová, člen správní rady  .................................................................  

Rozárie Slívová, člen správní rady  .................................................................  

Mgr. Hanni Mühlsteinová, revizor  .................................................................  

  



18 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Výsledky a ocenění v soutěžích ......................................................................... 19 

Příloha č. 2 – Přehled akcí pěveckého sboru KOS ................................................................... 20 

Příloha č. 3 – Mimoškolní a mezinárodní aktivity ................................................................... 32 

Příloha č. 4 – Plán akcí a exkurzí školy ................................................................................... 36 



19 

 

                  Příloha č. 1 – Výsledky a ocenění v soutěžích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Příloha č. 2 – Přehled akcí pěveckého sboru KOS za rok 2022 

Pá 21. - Ne 23.1.  Soustředění sboru 
 Domov mládeže 

 
 

Pá 18. - Ne 20.2.                  Soustředění sboru 
 Domov mládeže 

 
 

Pá 25. - Ne 27.3. Soustředění sboru 
 Domov mládeže 

 
 

Čt 10.3.                                 Natáčení CD KOS 20 
                                   Kapitulní kostel Povýšení sv. Kříže 
 
 
 

 
 
 



24 

 

 
Pá 8.4. OSLAVA 20 LET smíšené sestavy sboru 
 příprava 
 
  Výstava fotografií Terezy Jirouškové 
 Smetanův dům, Litomyšl 
  
        
 

  
So 9.4. Slavnostní koncert  
 Smetanův dům, Litomyšl 
 

 
 



25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



27 

 

 
                                                KOSjízda 

                                                Koncert kapel KOSáků 
  Music club Kotelna, Litomyšl  
 

 
 
                                                                 
 

 
Pá 24. - Ne 26.6. Soustředění sboru – křest nováčků 
 Horní Jelení 
 

 
 
 
Pá 7. - Ne 9. 10. Soustředění sboru 
 Domov mládeže 

                                              
Pá 4. - Ne 6. 11.                   Soustředění sboru 
 Domov mládeže 



28 

 

 
Pá 11. 11.  Koncert ke Dni studentstva 

pro pedagogickou školu 
 Jízdárna, Zámecké návrší Litomyšl 
 

 

 
 
 

St 16. - Čt 17. 11.                Musica coniuncta Praha 
                                               Koncert Studenti sametu 

                                   Velký sál Hlaholu 
 

 
      

 



29 

 

 



30 

 

                                                          
    

                                               Korzo Národní  
                                               Vystoupení na Národní třídě                  

                                   
 

    
 

   
 

 
             

Pá 2. - Ne 4. 12.  Soustředění sboru 
 Domov mládeže 
 

     
 

Čt 15. 12.  Vánoční koncerty KOSu 
 17.00 a 19.30 hod. 
 Jízdárna, Zámecké návrší Litomyšl 



31 

 

 

  



32 

 

Příloha č. 3 – Mimoškolní a mezinárodní aktivity 

3. – 5. 1. Kurz Digital grafiky – Erasmus Freska – Mgr. Kleiner, Mgr. Kučerová,  

Mgr. Klofandová, Mgr. Hřibová - Mgr. Hřebcová 

5. 1. Kolegium – Mgr. Leníček, RNDr. Lišková, Mgr. Hřebcová 

13. 1. Zeměpisná olympiáda – školní kolo – Mgr. Skočílková, Mgr. Poláková 

18. 1.  Olympiáda českého jazyka – školní kolo – Mgr. Urbánková Ub 

19. 1.   Olympiáda anglického jazyka – vyučující anglického jazyka 

21. – 23. 1. Soustředění KOSu – PhDr. Motl, Ph. D.,  Mgr. Švecová 

1.2.  Prezentace praxí v zahraničí - Erasmus  (v rámci modulu PVČ – V,W1.B,D) 

 – Mgr. Krátká,  Mgr. Hřebcová 

17. – 18. 2. Vzdělávací kurz v rámci Erasmu pro pedagogy – Freska – Mgr. Hřibová,  

Mgr. Kučerová, Mgr. Klofandová -  Mgr. Hřebcová 

18. – 20. 2. Soustředění KOSu – PhDr. Motl, Ph. D.,  Mgr. Švecová 

21. 2.  Organizační příprava praxí v partnerské škole ve Vídni – Mgr. Krátká,  

Mgr. Hřebcová 

22. 2.  Prezentace praxí v zahraničí – Erasmus (v rámci modulu PŘP) – Mgr. Krátká  

- Mgr. Hřebcová 

23. 2.   Okresní kolo Olympiády – zeměpis – Mgr. Poláková 

24. 2.; 23. 3.; 6. 4.; 7. 4.  

 Projekt KÚ Pce – „Sebeobrana na školách“ – koordinátor - RNDr. Lišková 

10. 3.  Natáčení CD - KOS – PhDr. Motl, Ph. D.,  Mgr. Švecová 

11. 3.  Maturitní ples – S4. A – Mgr. Křivková 

12. – 18. 3. Organizační zajištění prací v Irsku – Mgr. Fryaufová - Mgr. Hřebcová 

12. 3. – 1. 4. Erasmus – 3 studentky VOŠ – Dublin – Irsko – krátkodobá mobilita - Mgr. 

Krátká  

- Mgr. Hřebcová 

13. – 19. 3. Erasmus „Freska“ – mezinárodní meeting v Litomyšli (tvorba web. stránek, 

minifreska studentů – Mgr, Kučerová, Mgr. Hřibová, Mgr. Klofandová,  

  Mgr. Kleiner – Mgr. Hřebcová 

14. 3. – 13. 6. Erasmus – 2 studentky VOŠ – praxe v zahraničí – Vídeň – Rakousko – 

dlouhodobá mobilita – Mgr. Krátká – Mgr. Hřebcová 

18. 3.  MAT – soutěž Klokan – S2.C – Mgr. Skočílková, Mgr. Lněničková 

21. 3. MAT – soutěž Klokan – S2.AB – Mgr. Vágnerová 



33 

 

23. 3. Školní kolo SOČ – PhDr. Sodomková, RNDr. Lišková 

  Celostátní matematická soutěž SOŠ a SOU  (30. ročník) – RNDr. Lišková 

25. – 27. 3. Soustředění KOSu – Mgr. Motl, Ph. D.,  Mgr. Švecová, Mgr. Krčmářová 

27. 3. – 25. 6. Erasmus – 2 studetnky VOŠ - Dublin Irsko – dlouhodobá mobilita – praxe v 

zahraničí – Mgr. Krátká - Mgr. Hřebcová 

27. 3. – 1. 4. Monitoring pedagogické praxe v Irsku (Dublin) – Mgr. Krátká (Erasmus)  

– Mgr. Hřebcová 

28. 3. Okresní kolo Olympiády v českém jazyce – 2 žákyně střední školy –  

 Mgr. Urbánková Ub 

6. 4. Oblastní metodický kabinet MAT - workshop „Outdoorová matematika“–  

PhDr. Kaslová - lektor 

8. 4. Školská rada – Mgr. Leníček, Mgr. Müller, Mgr. Radiven, L. Bulisová 

  Třídní schůzky SŠ – ředitel, vyučující 

9. 4. Koncert – 20. výročí KOSu – Smetanův dům Litomyšl – PhDr. Motl, Ph. D.,  

Mgr. Švecová 

8.4.  Keramická dílna pro žáky 2.ZŠ Litomyšl – 1. část 

8.4.  Den otevřených dveří VOŠP 

9.4.  Koncert smíšeného pěveckého sboru KOS u příležitosti 20. výročí pod vedením 

sbormistra Milana Motla 

9.4.  Den pro Ukrajinu - výtvarný workshop pro ukrajinské děti 

10.4.-14.4. Meeting - Erasmus - Freska v polském Opole 

12.4.  Beseda na téma „Au-pair“ 

21.4.  Beseda na Domově mládeže na téma „Dětské domovy“ 

21.4.  Diskuse na téma „Svoboda médií“ 

22.4.  Diskuse na téma „Svoboda umění“ 

22.4.  Keramická dílna pro žáky 2.ZŠ Litomyšl – 2. část 

29.4.   Keramická dílna pro žáky 2.ZŠ Litomyšl – 3. část  

Duben-červen  Průběžně kurzy sebeobrany pro žáky a žákyně SPgŠ 

19.5.  Exkurze údolím Skuhrovského potoka  

23.5-26.5. Pasování prvňáčků na čtenáře v Městské knihovně Litomyšl 

16.6.  Matýskovo odpoledne – matematický seminář pro žáky ZŠ 

28.6.  Beseda se spisovatelkou Kristýnou Trpkovou 

28.6.  Exkurze údolím Skuhrovského potoka 



34 

 

29.6.  Den divadla – akce předmětové komise dramatické výchovy 

8.8.-9.8.  Erasmus – Freska – výtvarná dílna pro Městskou galerii v Litomyšli 

2.9.   Literárně-historická exkurze po Litomyšli 

16.9.   Jazzem letem světem - hudební pořad Petra Ernyei a Adama Tvrdého v rámci 

Mladé Smetanovy Litomyšle 

18.9-20.9. účast Mgr. D. Urbánkové na Valném shromáždění Sítě přidružených škol 

UNESCO v Liberci 

22.9. Corny středoškolský atletický pohár – okresní kolo v Litomyšli 

22.9. Metodický workshop učitelů cizích jazyků (projekt Erasmus +, profesní rozvoj 

pedagogů) 

27.9. Školní kolo Pedagogické Poemy – přehlídka přednesu, čtení a improvizovaného 

vypravování žáků středních pedagogických škol a pedagogických lyceí 

4.10.  Exkurze v Základní speciální škole v Bartošovicích 

5.10.  Účast na Plavecké soutěži měst – 31. ročník 

12.10.  Beseda s básníkem Burákem 

12.10.  Školní kolo soutěže Přírodovědný klokan 

17.10.-21.10. Školní kolo Logické olympiády 

20.10.  Exkurze – sociální farma – Svobodná škola Květná 

20.10.  Návštěva Muzea B. Martinů v Poličce 

20.10.  Výtvarná exkurze: Praha – středověké památky 

3.11.  Exkurze – sociální farma – Svobodná škola Květná 

7.11-11.11. Celostátní kolo Pedagogické Poemy v Praze – přehlídka přednesu, čtení a 

improvizovaného vypravování žáků středních pedagogických škol a 

pedagogických lyceí 

9.11. Mahenovo divadlo v Brně – baletní představení – P. I. Čajkovskij: Spící 

krasavice 

11.11.  Koncert KOSu k Mezinárodnímu dni studenstva pro žáky a studenty školy 

15. 11. Recitační soutěž Pardubické poetické setkání 

16.11. Den otevřených dveří 

16.11-17.11. Sbor KOS na festivalu studentských pěveckých sborů Festa academica v Praze 

21.11.-4.12. Sbírka „Krabice od bot“ – dárky pro děti s postižením a sociálními problémy 

28.11. Síla lidskosti – kino Sokol, Litomyšl 

1.12.-2.12. Krajské kolo ekologické olympiády, Oucmanice 



35 

 

9.12. Senegal -kino Sokol 

14.12. Vánoční koncerty pěveckého sboru KOS, zámecké návrší 

14.12. Divadelní představení – Divadlo drak, Hradec Králové 

20.12. Hudební vystoupení „Jen tak – Galerie 44“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Příloha č. 4 – Plán akcí a exkurzí školy 

Plán akcí a exkurzí školy ve školním roce 2021/2022 

TŘÍDA AKCE TERMÍN 
(měsíc) 

PŘEDMĚT 
Pedagogický dozor 

POZNÁMKY 

S1.A, B, C, D Vědecké centrum Vida Brno testy MZ přírodní vědy 
Bo, Ln, Jů + 3 VOŠ 

splněno 

S1.A, B, C Nedošínský háj jaro BIO - Bo splněno 

S1.D Údolím Skuhrovského potoka jaro BIO - Pl splněno 

S1.D Jeden svět na školách – workshop DM MZ profilová Jů, Ma splněno 

V,W1.A 
V,W1.C 

Obchodní akademie Olgy 

Havlové – Jánské Lázně 

Březen/duben Kš  

S2.C Po stopách historie (Terezín) 2dny květen DEJ - Vj splněno 

S2.C Pevnost poznání Olomouc duben/květen Pl  

S3.A Fotbal golf Duben/květen TEV - Pe splněno 

S2.A, B, C Údolím Skuhrovského potoka červen MPZ – Vj, Pl splněno S2.C 

S2.A, B, C Literárně historická Litomyšl Září 2021 ČJL, DEJ – Vv, Kd, Ub splněno 

S2.A, S3 C1 Česká národní banka – Brno MZ testy EKN – Fr + 2 VOŠ splněno 

S2.B, S3 C2 Česká národní banka – Brno MZ testy EKN – Fr + 2 VOŠ splněno 

S3.B Po stopách regionálních spisovatelů květen ČJ - Ub splněno 

S3.C, 

S3A, B 

(SVV) 

Český rozhlas Brno, Pardubice  OBN – Jů, Ma  

S3. B Přírodní golf PZ – dopol TEV - Sq splněno 

S3. C Disk golf PZ – dopol TEV - Jk splněno 

S3.A, B, C PEP exkurze (Pardubice, Ústí n. O.) Květen MZ PEP, PED – Ke, Št splněno 

S3.A, B, C Pravěká expozice v Pasíčkách BIO Pl, Bo A,C splněno 

S3.A, B 
(HVS) 

Centrum B. Martinů Polička září Ml splněno 

S3.A, B 

(TVV) 
S3.C (TVS) 

Areál vodních sportů, 

Košíř exkurze, nikoliv 

aktivní sport 

 TVV, TVS – Sq, Kš, Pe splněno S2.C 

S3.C 1 exkurze – PZ – duben PED - Št splněno 

zájemci ND Brno prosinec Ml splněno 

S4.A, 

B, C 

(PMP) 

1 exkurze – DD Holice Září 2021 PEP – To, Fr + 

1VOŠ PEP – Št + 1 

VOŠ 

splněno 

S4.D 1 exkurze DD – Kostelec  PEP - Ja splněno 

V, W1.A 
V, W1.B 

Zařízení v Litomyšli MZ, PZ SEP, PPS, PVČ, 

PŘP, SPG, SOP – Pa, 

Šm, Št 

A – splněno 

V,W2.A MŠ, ZŠ a DD Ivančice u Brna PZ SUR, SOP - Kc splněno 

V1. B Trampolínový park HK  Jk  

V,W2B MŠ alternativní (např.) PZ SOP, ETP, SUR - Sš splněno 

 


